
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32879 25Quarta-feira, 06 DE MAIO DE 2015

PORTARIA Nº 283/2015/GAPE/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado no DOE nº 
32.836 de 27/02/2015.
R E S O L V E:
INTERROMPER por necessidade de serviço, a contar do dia 
01.05.2015, o período de férias do servidor RAIMUNDO NONATO 
TUMA DE CRISTO, Médico, Matrícula Nº 54197966/2, lotado 
na Gerência de Clínica Cirúrgica, concedida através da Portaria 
Coletiva de Abril Nº 233/2015 - GAPE/GP/FSCMPA, publicada no 
DOE nº 32.861 de 07.04.2015.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 22 de Abril 2015.

ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 824191

ERRATA DE PORTARIA
PORTARIA Nº 244/2015 - GP/FSCMPA, PUBLICADA NO 
DOE Nº 32.864, DE 10/04/2015.
Referente às Férias da servidora TALITA VALLESKA DE CAMPOS 
PEREIRA, Médica, Matrícula Nº 5910338/1
ONDE SE LÊ: 04/05/2015 á 02/06/2015
LEIA-SE: 18/05/2015 á 16/06/2015

Belém - PA, 22 de Abril de 2015.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO

Presidente da FSCMP
Protocolo 824192

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº  299/2015 - GAP/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado no DOE nº 
32.836, de 27/02/2015,
R E S O L V E:
CONCEDER, Licença Gala a servidora ANDRENILZE VIVIA 
DA SILVA CORDOVIL, matrícula nº 57192649/1, Técnica de 
Enfermagem, lotada na Gerência de Clínica Cirúrgica, 08 (oito) 
dias no período de 18/04/2015 á 25/04/2015, formalizada de 
acordo com a Certidão nº 065623015520152001521470042447-
13.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 28 de abril de 2015.

ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 824292

PORTARIA Nº  301/2015 - GAP/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado no DOE nº 
32.836, de 27/02/2015,
R E S O L V E:
CONCEDER, Licença Nojo ao servidor LUIZ CARLOS SIQUEIRA 
ALVES, matrícula nº 57195641/1, Assistente Administrativo, 
lotado na Gerência de Estrutura Físico Patrimônio, 08 (oito) 
dias no período de 01/04/2015 á 08/04/2015, formalizada de 
acordo com a Certidão nº 065656015520154003252930138831
11.      
PORTARIA Nº  303/2015 - GAP/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado no DOE nº 
32.836, de 27/02/2015,
R E S O L V E:
CONCEDER, Licença Nojo a servidora MARIA FARIAS VIANA, 
matrícula nº 5172004/1, Agente de Serviços Gerais, lotada na 
Gerência de Processamento de Material e Esterilização, 08 (oito) 
dias no período de 18/04/2015 á 25/04/2015, formalizada de 
acordo com a Certidão nº 065656015520154003270190139157
83.      

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 29 de abril de 2015.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO

Presidente da  FSCMP
Protocolo 824302

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO 
ELETRÔNICO SRP N.º 062/2014/FSCMP
PROCESSO 745/2014 - FSCMP
PROTOCOLO 2014/421597
OBJETO: Registro de Preços para eventual compra de 
medicamentos (psicotrópicos)
FORNECEDOR: CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS 
FARMACEUTICOS LTDA, CNPJ nº 44.734.671/0001-51, sediada 

na Rodovia Itapira-Lindóia, KM 14 - Fazenda Estância Cristália, 
Bairro Ponte Preta, Itapira/São Paulo, CEP: 13.974-900, neste 
ato representado pelo Sr. ALESSANDRO ROTOLI CAMARGO, 
brasileiro, casado, Gerente de Licitação, portador da Carteira 
de Identidade nº. 248370662 SSP/SP, inscrito no CPF/MF sob 
o nº. 246.842.158-22, doravante denominada FORNECEDOR 
vencedora do certame supracitado para o(s) item(s) 20 e 32 de 
acordo com o Termo de Referência (Anexo I do edital).

ITEM ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL UND QUANT A COMPRAR R$

20

FENITOÍNA SÓDICA 50MG/ML, 
SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA DE 

VIDRO INCOLOR COM 5 ML.
MARCA:FERMITAL /CRISTALIA

AMPOLA 30.000 R$ 0,99

32

MIDAZOLAM 15MG, COMPRIMIDO, 
ACONDICIONADO EM BLÍSTER 

CONVENCIONAL OU PICOTADO COM 
IDENTIFICAÇÃO INDIVIDUALIZADA 
CONTENDO NOME DO FÁRMACO, 

LOTE E VALIDADE.
MARCA: DORMIRE / CRISTALIA

COMPRI
MIDO 300 R$ 0,60

VALIDADE: DE 07/04/2015 ATÉ 06/04/2016.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: DRA. ROSANGELA BRANDÃO 
MONTEIRO

Protocolo 824361

PORTARIA Nº 293/2015 - GAP/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado no DOE nº 
32.836, de 27/02/2015,
R E S O L V E:
CONCEDER Licença Paternidade ao servidor CARLOS AUGUSTO 
ATHAIDE DA LUZ, matrícula nº 57196152/1, Agente de Artes 
Práticas, lotado na Gerência de Processamento de Roupas,10 
(dez) dias no período de  22/04/2015 á 01/05/2015, formalizada 
de acordo com a Certidão nº 06565601552051013652290661
47867.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 27 de Abril de 2015.

ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 824375

PORTARIA Nº 308/2015 - GAP/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado no DOE nº 
32.836 de 27/02/2015.
.
R E S O L V E:
CONCEDER Licença Paternidade ao servidor FÁBIO ASSIS 
VERGOLINO, matrícula nº 54193838/1, Ag. Administrativo, 
lotado na Gerência de Assistência Farmacêutica, 10 (dez) dias 
no período de 22/04/2015 à 01/05/2015, formalizada de acordo 
com a Certidão nº 065656 01 55 2015 1 01365 205 0661454 10.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 04 de Maio de 2015.

ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 824378

PORTARIA Nº 307/2015 - GAP/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado no DOE nº 
32.836 de 27/02/2015.
R E S O L V E:
CONCEDER Licença Nojo à servidora VERA LÚCIA DA SILVA 
TEIXEIRA, matrícula nº 57197961/1, Ass. Administrativo, lotada 
na Assessoria Jurídica, 08 (oito) dias no período de 15/04/2015 
á 22/04/2015, formalizada de acordo com a Certidão nº 067116 
01 55 2015 4 00027 072 0000686 14.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 04 de Maio de 2015.

ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 824382

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO 
ELETRÔNICO SRP N.º 062/2014/FSCMP
PROCESSO 745/2014 - FSCMP
PROTOCOLO 2014/421597
OBJETO: Registro de Preços para eventual compra de 
medicamentos (psicotrópicos)
FORNECEDOR: pela MULTIFARMA COMERCIAL LTDA, CNPJ 
nº 21.681.325/0001-57, sediada na Rua Leiria, n521, Bairro 

São Francisco- CEP 31255-100, Belo Horizonte/MG, neste ato 
representada pelo(a) Sr(ª) VINICIUS ANDRADE SILVA PARRELA, 
portador(a) da Carteira de Identidade nº12767739 SSP/
MG, inscrito no CPF/MF sob o nº. 063.015.006-01, doravante 
denominada FORNECEDOR vencedora do certame supracitado 
para o(s) item(s) 28, 31 de acordo com o Termo de Referência 
(Anexo I do edital).

ITEM ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL UND QUANT A COMPRAR R$

28
ISOFLURANO, SOLUÇÃO, FRASCO 
DE VIDRO ÂMBAR COM 100ML.

MARCA: GENERICO / HIPOLABOR
FRASCO 500 R$ 29,50

31

MIDAZOLAM 50MG /  10 ML, 
SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA DE 

VIDRO INCOLOR COM 10 ML.
MARCA: GENERICO / HIPOLABOR

AMPOLA 85.000 R$ 2,03

VALIDADE: DE 07/04/2015 ATÉ 06/04/2016.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: DRA. ROSANGELA BRANDÃO 
MONTEIRO

Protocolo 824390

Nota de Empenho da Despesa: 2015NE00562
Valor: 3.468,00
Data: 14/04/2015
Vigência: 14/04/2015 a 12/07/2015
Objeto: aquisição de material técnico hospitalar.
Registro de Preços: 067/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso 
Origem do Recurso
10302131226100000  339030  0269003264  Federal
Contratado: GUILBER FARMACÊUTICA COMÉRCIO LTDA
Endereço: Conjunto Mendara II, Rua E, nº 34, Bairro Marambáia
CEP. 66.615-220 - Belém - PA
Telefone: (91) 3238-3814 / 3238-2878
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro

Protocolo 824825

Nota de Empenho da Despesa: 2015NE00560
Valor: 2.016,00
Data: 14/04/2015
Vigência: 14/04/2015 a 12/07/2015
Objeto: aquisição de material técnico hospitalar.
Registro de Preços: 023/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso 
Origem do Recurso
10302131226100000  339030  0269003264  Federal
Contratado: ATRAMAT DO BRASIL LTDA
Endereço: Av. dos Imigrantes, nº 1770, Bairro Jardim América
CEP. 12902-000 - Bragança Paulista - SP
Telefone: (91) 4032-7707 / 44817770
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro

Protocolo 824830

.

.

FUNDAÇÃO CENTRO DE 
HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA 
DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 313/2015 - AJUR/GAPRE/HEMOPA, de 29 
de abril de 2015
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela Lei nº. 6.692, de 24 de setembro de 2004;
Considerando as disposições do Decreto nº. 1.945, de 13 de 
Dezembro de 2005, que versa sobre o cumprimento do estágio 


